



DIRECCION SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE PASTO

ORDEN DE COMPRA 122658

PROVEEDOR: GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA SAS - GRUPO GEC

Balance de ejecución y anexo a la modificación No. 3 con código ID 414851 TVEC para la orden de compra No 122658. Prórroga y adición.

INFORMACION INICIAL DE LA ORDEN DE COMPRA								BALANCE DE EJECUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRAR CON CORTE A 31 DE JULIO DE 2024 Y PROYECCIONES PARA EJECUCIÓN INCLUYENDO PRORROGA Y ADICION														VALORES A REGISTRAR EN MODIFICACION 3 TVEC	
ID orden de compra	Item	Línea de Orden	Artículo	Meses OC 122658 Inicial	Valor mensual por línea 2023	Total de la línea OC122658 (Precios 2023)	Precio unitario 2023	Cantidades por mes OC 122658 Inicial	Ejecutado: Cantidades recibidas Corte 31Julio23	Mod 3: Estimación cantidad promedio mes	Mod 3: Número meses de ejecución por línea	Cantidades totales OC: Ejec 31Jul + Proyect 30Nov	Cantidades por entregar o ejecutar	Cantidades a suministrar por mes en: Ago, Sep, Oct de 2024	Cantidades a suministrar por mes en: Nov de 2024	Valor unitario 2023	Valor unitario 2024	Valor ejecutado y facturado 2023	Valor ejecutado y facturado 2024 Corte 31Julio	Valor proyectado por ejecutar 1 Ag a 30 Nov 2024	Subtotal presupuesto por línea	Valor de línea por mes por mes de ejecución	Numero estimado meses o entregas con ejecución del ítem
122658		1	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo	9.00	11,056,748.75	99,510,738.75	2,211,349.75	5.00	40.00	5.00	12.00	60.00	20.00	5.00	5.00	2,211,349.75	2,478,259.66	5,159,816.08	86,739,088.12	49,565,193.30	141,464,097.50	11,788,674.79	12.00
122658		2	Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo	9.00	4,422,699.50	39,804,295.50	2,211,349.75	2.00	16.00	2.00	12.00	24.00	8.00	2.00	2.00	2,211,349.75	2,478,259.66	2,063,926.43	34,695,635.25	19,826,077.32	56,585,639.00	4,715,469.92	12.00
122658		3	Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo	9.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
122658	3	4	Jabón para loza 3 (Compra)	9.00	23,638.20	212,743.80	5,909.55	4.00	47.00	5.00	12.00	60.00	13.00	4.00	1.00	5,909.55	6,457.96	5,909.55	297,065.99	83,953.43	386,928.97	32,244.08	12.00
122658	11	5	Jabón de dispensador para manos 2 (Compra)	9.00	5,913.56	53,222.04	1,478.39	4.00	28.00	3.00	12.00	36.00	8.00	2.00	2.00	1,478.39	1,615.58	5,913.56	38,774.03	12,924.68	57,612.27	4,801.02	12.00
122658	13	6	Gel antibacterial para manos (Compra)	9.00	111,557.76	1,004,019.84	13,944.72	8.00	40.00	8.00	5.00	40.00	-	-	-	13,944.72	15,238.79	-	609,551.60	-	609,551.60	121,910.32	5.00
122658	15	7	Limpiador multiusos 1 (Compra)	9.00	96,361.78	867,256.02	5,668.34	17.00	122.00	15.00	12.00	180.00	58.00	15.00	13.00	5,668.34	6,194.36	96,361.78	650,408.00	359,272.99	1,106,042.78	92,170.23	12.00
122658	19	8	Líquido desengrasante (Compra)	9.00	115,746.72	1,041,720.48	7,234.17	16.00	128.00	16.00	12.00	192.00	64.00	16.00	16.00	7,234.17	7,905.50	115,746.72	885,416.11	505,952.06	1,507,114.89	125,592.91	12.00
122658	21	9	Detergente multiusos en polvo (Compra)	9.00	11,514.57	103,631.13	3,838.19	3.00	32.00	4.00	12.00	48.00	16.00	5.00	1.00	3,838.19	4,194.37	11,514.57	121,636.85	67,109.98	200,261.40	16,688.45	12.00
122658	22	10	Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra)	9.00	86,291.40	776,622.60	5,752.76	15.00	96.00	9.00	12.00	108.00	12.00	4.00	-	5,752.76	6,286.62	86,291.40	509,215.91	75,439.39	670,946.70	55,912.22	12.00
122658	25	11	Desinfectante de alto nivel de desinfección para uso hospitalario (Compra)	9.00	15,530.64	139,775.76	5,176.88	3.00	24.00	3.00	12.00	36.00	12.00	4.00	-	5,176.88	5,657.29	15,530.64	118,803.18	67,887.53	202,221.36	16,851.78	12.00
122658	26	12	Pastilla desinfectante para sanitario (Compra)	9.00	25,913.60	233,222.40	3,239.20	8.00	64.00	8.00	12.00	96.00	32.00	8.00	8.00	3,239.20	3,539.80	25,913.60	198,228.67	113,273.53	337,415.80	28,117.98	12.00
122658	27	13	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	9.00	17,612.08	158,508.72	4,403.02	4.00	28.00	3.00	12.00	36.00	8.00	2.00	2.00	4,403.02	4,811.62	17,612.08	115,478.89	38,492.96	171,583.93	14,298.66	12.00
122658	30	14	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	9.00	74,982.88	674,845.92	4,686.43	16.00	128.00	16.00	12.00	192.00	64.00	16.00	16.00	4,686.43	5,121.33	74,982.88	573,589.04	327,765.17	976,337.08	81,361.42	12.00
122658	33	15	Alcohol Industrial 1 (Compra)	9.00	49,483.40	445,350.60	12,370.85	4.00	40.00	6.00	12.00	72.00	32.00	8.00	8.00	12,370.85	13,518.86	49,483.40	486,679.14	432,603.68	968,766.21	80,730.52	12.00
122658	42	16	Líquido cubre rasguños para madera (Compra)	9.00	11,931.64	107,384.76	2,982.91	4.00	20.00	4.00	5.00	20.00	-	-	-	2,982.91	3,259.72	11,931.64	52,155.58	-	64,087.22	12,817.44	5.00
122658	60	17	Ambientador 1 (Compra)	9.00	81,439.26	732,953.34	5,817.09	14.00	98.00	10.00	12.00	120.00	22.00	6.00	4.00	5,817.09	6,356.92	81,439.26	533,980.94	139,852.15	755,272.35	62,939.36	12.00
122658	61	18	Ambientador 2 (Compra)	9.00	53,375.91	480,383.19	7,625.13	7.00	56.00	10.00	12.00	120.00	64.00	16.00	16.00	7,625.13	8,332.74	53,375.91	408,304.36	533,295.49	994,975.76	82,914.65	12.00
122658	67	19	Limpiones 4 (Compra)	9.00	7,248.24	65,234.16	1,208.04	6.00	48.00	6.00	12.00	72.00	24.00	8.00	-	1,208.04	1,320.15	7,248.24	55,446.14	31,683.51	94,377.88	7,864.82	12.00
122658	70	20	Bayetilla 2 (Compra)	9.00	11,931.68	107,385.12	1,491.46	8.00	64.00	8.00	12.00	96.00	32.00	8.00	8.00	1,491.46	1,629.87	11,931.68	91,272.58	52,155.76	155,360.02	12,946.67	12.00
122658	72	21	Paño absorbente multiusos 1 (Compra)	9.00	8,369.82	75,328.38	1,394.97	6.00	27.00	4.00	12.00	48.00	21.00	6.00	3.00	1,394.97	1,464.54	8,369.82	192,077.33	192,077.33	392,524.47	32,710.37	12.00
122658	75	22	Espojilla 1 (Compra)	9.00	5,009.04	45,081.36	626.13	8.00	54.00	7.00	12.00	84.00	30.00	8.00	6.00	626.13	684.23	5,009.04	31,474.80	20,527.05	57,010.89	4,750.91	12.00
122658	77	23	Espojilla 3 (Compra)	9.00	2,106.56	18,959.04	263.32	8.00	80.00	10.00	12.00	120.00	40.00	10.00	10.00	263.32	287.76	2,106.56	20,718.44	11,510.24	34,335.24	2,861.27	12.00
122658	82	24	Escoba 1 (Compra)	9.00	9,150.75	82,356.75	1,830.15	5.00	30.00	5.00	12.00	60.00	30.00	10.00	-	1,830.15	1,999.99	9,150.75	49,999.70	59,999.64	119,150.09	9,929.17	12.00
122658	88	25	Mango madera escoba 1 (Compra)	9.00	6,959.80	62,638.20	1,391.96	5.00	25.00	5.00	5.00	25.00	-	-	-	1,391.96	1,521.13	6,959.80	30,422.68	-	37,382.48	7,476.50	5.00
122658	93	26	Trapero 2 (Compra)	9.00	29,873.34	268,860.06	4,978.89	6.00	46.00	6.00	12.00	72.00	26.00	7.00	5.00	4,978.89	5,440.93	29,873.34	217,637.24	141,464.21	388,974.79	32,414.57	12.00
122658	97	27	Mango madera trapero (Compra)	9.00	6,959.80	62,638.20	1,391.96	5.00	25.00	5.00	5.00	25.00	-	-	-	1,391.96	1,521.13	6,959.80	30,422.68	-	37,382.48	7,476.50	5.00
122658	98	28	Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra)	9.00	12,185.95	109,673.55	2,437.19	5.00	25.00	5.00	5.00	25.00	-	-	-	2,437.19	2,663.36	12,185.95	53,267.22	-	65,453.17	13,090.63	5.00
122658	106	29	Bolsas plásticas 1 (Compra)	9.00	25,959.60	233,636.40	576.88	45.00	460.00	55.00	12.00	660.00	200.00	50.00	50.00	576.88	630.41	25,959.60	261,622.00	126,082.89	413,864.50	34,472.04	12.00
122658	107	30	Bolsas plásticas 2 (Compra)	9.00	28,718.55	258,466.95	638.19	45.00	180.00	20.00	9.00	180.00	-	-	-	638.19	697.41	28,718.55	94,150.89	-	122,869.44	13,652.16	9.00
122658	112	31	Bolsas plásticas 8 (Compra)	9.00	24,562.80	221,065.20	1,228.14	20.00	100.00	12.00	12.00	144.00	44.00	14.00	2.00	1,228.14	1,342.11	24,562.80	107,368.91	59,052.90	190,984.61	15,915.38	12.00
122658	113	32	Bolsas plásticas 9 (Compra)	9.00	26,050.20	234,451.80	1,302.51	20.00	100.00	12.00	9.00	108.00	8.00	2.00	2.00	1,302.51	1,423.38	26,050.20	113,870.63	11,387.06	151,307.90	16,811.99	9.00
122658	114	33	Bolsas plásticas 10 (Compra)	9.00	26,050.20	234,451.80	1,302.51	20.00	100.00	12.00	12.00	144.00	44.00	14.00	2.00	1,302.51	1,423.38	26,050.20	113,870.63	62,628.85	202,549.68	16,879.14	12.00
122658	118	34	Bolsas plásticas 15 (Compra)	9.00	25,949.80	233,548.20	1,297.49	20.00	60.00	6.00	10.00	60.00	-	-	-	1,297.49	1,417.90	25,949.80	56,715.88	-	82,665.68	8,266.57	10.00
122658	119	35	Bolsas plásticas 16 (Compra)	9.00	27,397.00	246,573.00	1,369.85	20.00	100.00	15.00	9.00	135.00	35.00	11.00	2.00	1,369.85	1,496.97	27,397.00	119,757.77	52,394.02	199,548.79	22,172.09	9.00
122658	120	36	Bolsas plásticas 17 (Compra)	9.00	27,397.00	246,573.00	1,369.85	20.00	100.00	10.00	12.00	120.00	20.00	6.00	2.00	1,369.85	1,496.97	27,397.00	119,757.77	29,939.44	177,094.21	14,757.85	12.00
122658	125	37	Bolsas plásticas 22 (Compra)	9.00	54,392.00	489,528.00	2,719.60	20.00	200.00	25.00	9.00	225.00	25.00	8.00	1.00	2,719.60	2,971.98	-	594,395.78	74,299.47	668,695.25	74,299.47	9.00
122658	130	38	Guantes 1 (Compra)	9.00	44,231.10	398,079.90	2,948.74	15.00	75.00	9.00	9.00	81.00	6.00	2.00	-	2,948.74	3,222.38	44,231.10	193,342.98	19,334.30	256,908.38	28,545.38	9.00
122658	131	39	Guantes 2 (Compra)	9.00	42,994.95	386,954.55	2,866.33	15.00	75.00	8.00	12.00	96.00	21.00	7.00</									



DIRECCION SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE PASTO

ORDEN DE COMPRA 122658

PROVEEDOR: GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA SAS - GRUPO GEC

Balance de ejecución y anexo a la modificación No. 3 con código ID 414851 TVEC para la orden de compra No 122658. Prórroga y adición.

INFORMACION INICIAL DE LA ORDEN DE COMPRA								BALANCE DE EJECUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRAR CON CORTE A 31 DE JULIO DE 2024 Y PROYECCIONES PARA EJECUCIÓN INCLUYENDO PRORROGA Y ADICION														VALORES A REGISTRAR EN MODIFICACION 3 TVEC	
ID orden de compra	Item	Línea Orden	Artículo	Meses OC 122658 Inicial	Valor mensual por línea 2023	Total de la línea OC122658 (Precios 2023)	Precio unitario 2023	Cantidades por mes OC 122658 Inicial	Ejecutado: Cantidades recibidas Corte 31Julio23	Mod 3: Estimación cantidad promedio mes	Mod 3: Número meses de ejecución por línea	Cantidades totales OC: Ejec 31Jul + Project 30Nov	Cantidades por entregar o ejecutar	Cantidades a suministrar por mes en: Ago, Sep, Oct de 2024	Cantidades a suministrar por mes en: Nov de 2024	Valor unitario 2023	Valor unitario 2024	Valor ejecutado y facturado 2023	Valor ejecutado y facturado 2024 Corte 31Julio	Valor proyectado por ejecutar 1 Ag a 30 Nov 2024	Subtotal presupuesto por línea	Valor de línea por mes por mes de ejecución	Numero estimado meses o entregas con ejecución del ítem
122658	133	41	Guantes 4 (Compra)	9.00	46,159.75	415,437.75	3,550.75	13.00	65.00	6.00	12.00	72.00	7.00	-	7.00	3,550.75	3,880.26	46,159.75	201,773.50	27,161.82	275,095.07	22,924.59	12.00
122658	135	42	Guantes 6 (Compra)	9.00	102,025.15	918,226.35	20,405.03	5.00	35.00	5.00	12.00	60.00	25.00	8.00	1.00	20,405.03	22,298.62	102,025.15	668,958.50	557,465.42	1,328,449.07	110,704.09	12.00
122658	137	43	Guantes 8 (Compra)	9.00	48,696.48	438,268.32	16,232.16	3.00	15.00	3.00	5.00	15.00	-	-	-	16,232.16	17,738.50	48,696.48	212,862.05	-	261,558.53	52,311.71	5.00
122658	139	44	Tapabocas 1 (Compra)	9.00	411,960.00	3,707,640.00	8,239.20	50.00	250.00	28.00	9.00	252.00	2.00	-	2.00	8,239.20	9,003.80	-	2,250,949.44	18,007.60	2,268,957.04	252,106.34	9.00
122658	143	45	Papel higiénico 3 (Compra)	9.00	390,030.30	3,510,272.70	7,091.46	55.00	375.00	50.00	12.00	600.00	225.00	75.00	-	7,091.46	7,749.55	390,030.30	2,479,855.20	1,743,648.18	4,613,533.68	384,461.14	12.00
122658	148	46	Toallas para manos 3 (Compra)	9.00	744,105.60	6,696,950.40	16,535.68	45.00	360.00	45.00	11.00	495.00	135.00	45.00	-	16,535.68	18,070.19	-	6,505,268.80	2,439,475.80	8,944,744.60	813,158.60	11.00
122658	156	47	Vasos biodegradables 2 (Compra)	9.00	101,608.00	914,472.00	5,080.40	20.00	120.00	20.00	12.00	240.00	120.00	40.00	-	5,080.40	5,551.86	101,608.00	555,186.11	666,223.33	1,323,017.45	110,251.45	12.00
122658	157	48	Vasos biodegradables 3 (Compra)	9.00	146,512.60	1,318,613.40	7,325.63	20.00	456.00	120.00	12.00	1,440.00	984.00	250.00	234.00	7,325.63	8,005.45	146,512.60	3,490,375.53	7,877,361.29	11,514,249.42	959,520.78	12.00
122658	158	49	Vasos biodegradables 4 (Compra)	9.00	154,834.20	1,393,507.80	7,741.71	20.00	116.00	11.00	12.00	132.00	16.00	4.00	4.00	7,741.71	8,460.14	123,867.36	846,014.07	135,362.25	1,105,243.68	92,103.64	12.00
122658	159	50	Mezclador 1 (Compra)	9.00	21,407.00	192,663.00	2,140.70	10.00	72.00	10.00	12.00	120.00	48.00	16.00	-	2,140.70	2,339.36	12,844.20	154,397.56	112,289.13	279,530.89	23,294.24	12.00
122658	162	51	Filtro para greca 2 (Compra)	9.00	22,733.70	204,603.30	2,273.37	10.00	60.00	5.00	12.00	60.00	-	-	-	2,273.37	2,484.34	22,733.70	124,216.94	-	146,950.64	12,245.89	12.00
122658	168	52	Terno para café 1 (Compra)	9.00	119,025.15	1,071,226.35	23,805.03	5.00	20.00	2.00	12.00	24.00	4.00	-	4.00	23,805.03	26,014.14	119,025.15	390,212.05	104,056.55	613,293.75	51,107.81	12.00
122658	170	53	Café 1 (Compra)	9.00	1,123,252.52	10,109,272.68	21,601.01	52.00	452.00	60.00	12.00	720.00	268.00	70.00	58.00	21,601.01	23,605.58	1,123,252.52	9,442,233.49	6,326,296.44	16,891,782.45	1,407,648.54	12.00
122658	175	54	Azúcar 1 (Compra)	9.00	240,265.20	2,162,386.80	5,720.60	42.00	332.00	41.00	12.00	492.00	160.00	40.00	40.00	5,720.60	6,251.47	240,265.20	1,812,926.79	1,000,235.47	3,053,427.46	254,452.29	12.00
122658	179	55	Endulzante (Compra)	9.00	327,598.00	2,948,382.00	8,189.95	40.00	147.00	13.00	12.00	156.00	9.00	3.00	-	8,189.95	8,949.98	-	1,315,646.67	80,549.80	1,396,196.47	116,349.71	12.00
122658	184	56	Aromática (Compra)	9.00	59,648.00	536,832.00	1,192.96	50.00	460.00	60.00	12.00	720.00	260.00	70.00	50.00	1,192.96	1,303.67	59,648.00	534,503.34	338,953.34	933,104.68	77,758.72	12.00
122658	187	57	Bebida de panela (Compra)	9.00	142,968.84	1,286,719.56	3,404.02	42.00	318.00	46.00	12.00	552.00	234.00	70.00	24.00	3,404.02	3,719.91	142,968.84	1,026,696.00	870,459.66	2,040,124.50	170,010.37	12.00
122658	193	58	Agua potable 4 (Compra)	9.00	501,357.00	4,512,213.00	10,027.14	50.00	145.00	26.00	12.00	312.00	167.00	42.00	41.00	10,027.14	10,957.66	-	1,588,860.50	1,829,928.98	3,418,789.48	284,899.12	12.00
122658	201	59	Destapador para sanitario (chupa) (Compra)	9.00	9,623.10	86,607.90	1,924.62	5.00	25.00	5.00	5.00	25.00	-	-	-	1,924.62	2,103.22	9,623.10	42,064.49	-	51,687.59	10,337.52	5.00
122658	205	60	Recogedor de basura 1 (Compra)	9.00	9,412.05	84,708.45	1,882.41	5.00	25.00	5.00	5.00	25.00	-	-	-	1,882.41	2,057.10	9,412.05	41,141.95	-	50,554.00	10,110.80	5.00
122658	207	61	Atomizadores (Compra)	9.00	11,521.60	103,694.40	1,440.20	8.00	48.00	8.00	6.00	48.00	-	-	-	1,440.20	1,573.85	11,521.60	62,954.02	-	74,475.62	12,412.60	6.00
122658	211	62	Vasos 1 (Compra)	9.00	64,964.80	584,683.20	1,624.12	40.00	40.00	40.00	1.00	40.00	-	-	-	1,624.12	1,774.84	64,964.80	-	-	64,964.80	64,964.80	1.00
122658	232	63	Terno para café (Compra)	9.00	417,805.15	3,760,246.35	11,937.29	35.00	35.00	35.00	1.00	35.00	-	-	-	11,937.29	13,045.07	-	456,577.47	-	456,577.47	456,577.47	1.00
122658	243	64	Espátula (Compra)	9.00	2,387.34	21,486.06	2,387.34	1.00	5.00	5.00	1.00	5.00	-	-	-	2,387.34	2,608.89	-	13,044.43	-	13,044.43	13,044.43	1.00
122658	249	65	Balde (Compra)	9.00	3,331.66	29,984.94	3,331.66	1.00	6.00	6.00	1.00	6.00	-	-	-	3,331.66	3,640.84	3,331.66	18,204.19	-	21,535.85	21,535.85	1.00
122658	255	66	Terno para café (Compra)	9.00	99,576.88	896,191.90	9,947.74	10.00	-	0.00	-	-	-	-	-	9,947.74	10,870.89	-	-	-	-	-	-
122658	265	67	Bandeja 1 (Compra)	9.00	19,099.50	171,895.50	19,099.50	1.00	5.00	1.00	5.00	5.00	-	-	-	19,099.50	20,871.93	19,099.50	83,487.73	-	102,587.23	20,517.45	5.00
122658	282	68	Carro exprimidor de traperos 1 (Compra)	9.00	156,435.30	1,407,917.66	195,544.12	-	7.00	7.00	1.00	7.00	-	-	-	195,544.12	213,690.61	-	1,495,834.30	-	1,495,834.30	1,495,834.30	1.00
122658	286	69	Carros para limpieza (Compra)	9.00	272,852.26	2,455,670.38	341,065.33	-	-	0.00	-	-	-	-	-	341,065.33	372,716.19	-	-	-	-	-	-
122658	288	70	Carro de bebidas (Compra)	9.00	181,901.50	1,637,113.54	227,376.88	-	6.00	6.00	1.00	6.00	-	-	-	227,376.88	248,477.45	-	1,490,864.73	-	1,490,864.73	1,490,864.73	1.00
122658	298	71	Escalera de tipo industrial	9.00	52,751.44	474,762.94	263,757.19	-	-	1.00	1.00	1.00	1.00	-	1.00	263,757.19	716,982.00	-	-	716,982.00	716,982.00	716,982.00	1.00
122658	304	72	Mangueras 3 (Compra)	9.00	10,004.58	90,041.24	50,022.91	-	1.00	1.00	1.00	1.00	-	-	-	50,022.91	54,665.04	-	54,665.04	-	54,665.04	54,665.04	1.00
122658	307	73	Contenedor de basura 3 (Compra)	9.00	12,278.19	110,503.71	12,278.19	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	-	-	-	12,278.19	13,417.61	12,278.19	-	-	12,278.19	12,278.19	1.00
122658	310	74	Contenedor de basura 6 (Compra)	9.00	37,289.64	335,606.76	18,644.82	2.00	2.00	2.00	1.00	2.00	-	-	-	18,644.82	20,375.06	37,289.64	-	-	37,289.64	37,289.64	1.00
122658	327	75	Contenedor de basura 23 (Compra)	9.00	100,045.83	900,412.47	500,229.15	-	1.00	1.00	1.00	1.00	-	-	-	500,229.15	546,650.42	-	546,650.42	-	546,650.42	546,650.42	1.00
122658	333	76	Contenedor de basura 29 (Compra)	9.00	309,232.56	2,783,093.06	1,546,162.81	-	-	0.00	-	-	-	-	-	1,546,162.81	1,689,646.72	-	-	-	-	-	-
122658	337	77	Punto Ecológico 3 (Compra)	9.00	254,662.11	2,291,959.01	159,163.82	1.00	14.00	7.00	2.00	14.00	-	-	-	159,163.82	173,934.22	-	2,435,079.11	-	2,435,079.11	1,217,539.56	2.00
122658	342	78	Papelera 2 (Compra)	9.00	67,612.23	608,510.07	11,459.70	5.00	68.00	34.00	2.00	68.00	-	-	-	11,459.70	12,523.16	435,468.60	375,694.80	-	811,163.40	405,581.70	2.00
122658	347	79	Señales peatonales de prevención y atención 1 (Compra)	9.00	37,926.03	341,334.27	12,642.01	3.00	3.00	3.00	1.00	3.00	-	-	-	12,642.01	13,815.19	37,926.03	-	-	37,926.03	37,926.03	1.00
122658	350	80	Dispensador para papel biológico 1 (Compra)	9.00	59,891.46	539,023.14	19,963.82	3.00	-	10.00	1.00	10.00	10.00	-	10.00	19,963.82	21,816.46	-	-	218,164.62	218,164.62	218,164.62	1.00



INFORMACION INICIAL DE LA ORDEN DE COMPRA								BALANCE DE EJECUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRAR CON CORTE A 31 DE JULIO DE 2024 Y PROYECCIONES PARA EJECUCIÓN INCLUYENDO PRORROGA Y ADICION												VALORES A REGISTRAR EN MODIFICACION 3 TVEC			
ID orden de compra	Item	Línea Orden	Artículo	Meses OC 122658 Inicial	Valor mensual por línea 2023	Total de la línea OC122658 (Precios 2023)	Precio unitario 2023	Cantidades por mes OC 122658 Inicial	Ejecutado: Cantidades recibidas Corte 31Julio23	Mod 3: Estimación cantidad promedio mes	Mod 3: Número meses de ejecución por línea	Cantidades totales OC: Ejec 31Jul + Proyect 30Nov	Cantidades por entregar o ejecutar	Cantidades a suministrar por mes en: Ago, Sep, Oct de 2024	Cantidades a suministrar por mes en: Nov de 2024	Valor unitario 2023	Valor unitario 2024	Valor ejecutado y facturado 2023	Valor ejecutado y facturado 2024 Corte 31Julio	Valor proyectado por ejecutar 1 Ag a 30 Nov 2024	Subtotal presupuesto por línea	Valor de línea por mes por mes de ejecución	Numero estimado meses o entregas con ejecución del ítem
122658	352	81	Dispensador de toallas de manos 1 (Compra)	9.00	141,747.15	1,275,724.35	47,249.05	3.00	-	10.00	1.00	10.00	10.00	-	10.00	47,249.05	51,633.76	-	-	516,337.62	516,337.62	516,337.62	1.00
122658	355	82	Dispensador de jabón líquido 1 (Compra)	9.00	32,196.18	289,765.62	10,732.06	3.00	3.00	13.00	1.00	13.00	10.00	-	10.00	10,732.06	11,728.00	-	35,183.99	117,279.95	152,463.94	152,463.94	1.00
122658	361	83	Dispensador de agua (Compra)	9.00	254,625.77	2,291,631.91	636,564.42	-	-	4.00	1.00	4.00	4.00	-	4.00	636,564.42	695,637.60	-	-	2,782,550.39	2,782,550.39	2,782,550.39	1.00
122658	368	84	Greca para tintos 3 (Compra)	9.00	162,037.87	1,458,340.81	405,094.67	-	3.00	3.00	1.00	3.00	-	-	-	405,094.67	1,101,185.00	-	1,328,062.37	-	1,328,062.37	1,328,062.37	1.00
122658	381	85	Aspiradora 1 (Compra)	9.00	994,773.87	8,952,964.83	994,773.87	1.00	1.00	1.00	2.00	2.00	1.00	-	1.00	994,773.87	2,704,134.00	-	1,087,088.93	2,704,134.00	3,791,222.93	1,895,611.46	2.00
122658	395	86	Hidrolavadora Industrial (Compra)	9.00	596,091.26	5,364,821.34	596,091.26	1.00	-	2.00	1.00	2.00	2.00	-	2.00	596,091.26	1,620,379.00	-	-	3,240,758.00	3,240,758.00	3,240,758.00	1.00
122658	399	87	Sonda para inodoro (Compra)	9.00	39,700.10	357,300.90	39,700.10	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	-	-	-	39,700.10	43,384.27	-	43,384.27	-	43,384.27	43,384.27	1.00
122658	292		Escalera 2 (Compra)	-					-	7.00	1.00	7.00	7.00	-	7.00	-	346,609.73	-	-	2,426,268.08	2,426,268.08	2,426,268.08	1.00
122658	379		Extensión eléctrica 2	-					-	1.00	1.00	1.00	1.00	-	1.00		123,371.00	-	-	123,371.00	123,371.00	123,371.00	1.00
122658	160		Servilleta papel	-					-	5.00	4.00	20.00	20.00	5.00	5.00		2,957.69			59,153.78	59,153.78	14,788.45	4.00
122658	88		Recargo por Trabajo nocturno	1.00	-	-	-	-	-	0.00	1.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00
122658	89		Recargo por dotación especial	1.00	-	-	-	-	-	0.00	1.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00
122658	90		AIU	1.00	23,279,376.18	23,279,376.18	-	-	-		1.00							1,163,117.69	17,313,681.46	11,023,097.18	29,499,896.33	29,499,896.33	1.00
122658	91		IVA	1.00	4,423,081.47	4,423,081.47	-	-	-		1.00							220,992.36	3,289,599.48	2,094,388.46	5,604,980.31	5,604,980.31	1.00

Prórroga y adición de la OC 122658: Con el fin de garantizar que las instalaciones de la Dirección Seccional de Impuestos y Aduanas de Pasto se mantengan en óptimas condiciones de salubridad y comodidad para funcionarios, visitantes y comunidad en general, se requiere la continuidad en la prestación de los servicios de aseo y cafetería.

El valor del contrato es \$ 246.103.683,39 con plazo de ejecución de 8 meses y 12 días, la prórroga solicitada es por 3 meses y la adición para amparar la prestación por este tiempo es de \$84.000.156.56. (Dentro de los límites legales)

Así las cosas, es conveniente la modificación de la Orden de Compra 122658, con prórroga de 3 meses entre el 1 de sep y el 30 de nov de 2024 (Nueva fecha vencimiento) y adición por \$84.000.156,56 para un nuevo valor de la OC por \$ 330.103.839,95.

El balance de ejecución, contiene el detalle de valores y cantidades, y forma parte integral de la modificación.

Balance de ejecución con corte a 31 de julio de 2024: Se consolida a partir de fuentes de información como la facturación, remisiones aprobadas, prefacturas aprobadas, consolidado de ejecución en cantidades por cada elemento. Se estiman las cantidades promedio necesarias a fin de garantizar la adecuada prestación del servicio de aseo y cafetería, y se proyectan por el tiempo pendiente de ejecución más 3 meses de prórroga. Las cifras se validan y son consistentes.

La metodología de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, permite modificar la Orden de Compra a través de cantidades y precios, por lo cual el presente anexo constituye el documento referente de cálculo.

**** Las cantidades corresponden a numero de meses que se requieren para la ejecución de cada ítem, o la cantidad de entregas de los elementos o bienes, para el caso suministros o entregas que se hacen una vez, o en periodos específicos concertados entre las partes. Cada cantidad bien sea mes o entrega, existe un subdetalle de cantidad que corresponde al número de unidades que conforman la entrega según su especificación técnica. (Ej: ítem paquete de bolsas plásticas, cantidad 12 (entrega mensual), precio ítem \$200: El subdetalle de entrega mensual es de 20 paquetes a un valor unitario autorizado y publicado en TVEC de \$10. EL valor total de la línea son los \$200 por los 12 meses, \$2.800)**

**** Los totales del presupuesto se calculan por línea, con la sumatoria de los valores facturados, más el presupuesto estimado para la ejecución del tiempo restante incluidos los meses de prórroga.**

**** El precio sale de dividir el presupuesto total entre el numero de meses o entregas.**

Sumatoria	13,015,286.95	193,740,095.53	123,348,457.45	330,103,839.95
Valores de verificación	13,015,286.95	193,740,095.53		330,103,839.95
	<i>Facturación</i>	<i>Facturación</i>		<i>Vr contrato + adicional</i>
<i>Control =0</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>

Revisión y aprobación DIAN Pasto:

CARLOS ADOLFO SUAREZ GUZMAN
Jefe División Administrativa y Financiera

Revisión y aprobación GRUPO GEC:

GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL COLOMBIA SAS
Coordinador Nacional / Representante Legal

Estructuración de base y consolidación: Diana Patricia Bolaños Ordoñez. División Administrativa y Financiera.